[bookmark: _GoBack]附件五：

关于开展“总体国家安全观·创新引领10周年”主题征文活动的通知

各学院、各部门、各单位：
为践行总体国家安全观，进一步推进我校大学生安全教育，大力普及安全知识，切实增强广大师生安全素质，维护国家安全稳定，经研究决定开展“总体国家安全观·创新引领10周年”主题征文比赛。现将有关事宜通知如下。
一、征文主题
总体国家安全观·创新引领10周年
二、活动目的
学校开展本次国家安全教育主题征文比赛活动，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想和总体国家安全观为指导，以“总体国家安全观·创新引领10周年”为主题，征文重点突出“国家安全、政治安全、社会安全、网络安全、数据安全、人工智能安全、校园安全、消防安全”等。
通过征文比赛的形式，大力宣传普及新时代国家安全发生的历史性变革、取得的历史性成就、积累的宝贵经验，在全校形成维护国家安全的浓厚氛围。
三、征文报送
1、征文截稿时间：2024年9月6日。2、征文内容范围：以国家安全为题材的各类文章。自由命题，思想健康、观点鲜明、题材新颖、主题突出，体裁不限。字数1000字-2000字。3、投稿要求：征文以word文档形式保存，教工直接投稿，投稿发送邮箱xuni@njucm.edu.cn地址，邮件主题注明“征文”。学生以班级为单位，结合暑假作业有关要求，投稿至所在学院学工办。（文章末尾需注明所在学院、专业、班级、姓名、联系电话）4、参赛作品应为作者原创作品，杜绝抄袭，一经查实取消参赛资格。作品投稿即视为使用权、发布权均归南京中医药大学所有。
四、奖项数量
本次征文比赛设一等奖、二等奖、三等奖。具体奖项数量按活动所征集的征文数量10%确定。
五、活动要求
请各学院、各部门将本次征文活动作为开展安全主题教育的一项工作内容认真落实，引导师生提高思想认识，主动思考自身安全、国家安全与个人成长、国家发展的关系，做好比赛组织工作。
六、评分标准
	评分项目
	具体标准

	一、主题内容
（每项满分12分，不符合扣3分）
	1、主题是否鲜明，是否具有思想价值和现实意义;（12分）

	2、选材能否丰富生动表现主题;（12分）

	3、内容与主题是否统一；（12分）

	4、文章题目是否贴切、醒目、简洁新颖;（12分）

	5、感情是否真挚。（12分）

	二、体载结构
（每项满分8分，不符合扣2分）
	1、文体能否确定;（8分）

	2、线索脉络是否清晰;（8分）

	3、有无文眼;（8分）

	4、层次（节段落）是否分明、合理;（8分）

	5、文章布局结构是否严谨、自然、完整、匀称。（8分）

保卫处、学工处
2024年6月6日